Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

2021 года

О зачислении в РАНХиГС
для обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования
по договорам об оказании платных образовательных услуг
по заявлениям лиц, имеющих среднее общее образование

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования на 2021/22 учебный
год, утвержденными приказом Академии от 19 февраля 2021 г. № 01-1367, а также на
основании решения Приемной комиссии РАНХиГС (протокол № 44 от 24 августа 2021 г.) и
решения Приемной подкомиссии Северо-Западного института управления - филиала
РАНХиГС (протокол № 19 от 21 августа 2021 г.)

приказыв а ю:

Зачислить с 01 сентября 2021 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очной формы
обучения на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения в
Северо-Западном институте управления - филиале РАНХиГС следующих поступающих по
результатам освоения образовательной программы среднего общего образования и
предоставивших оригинал документа об образовании и (или) документа об образовании и о
квалификации, согласно списку (Приложение № 1, Приложение № 2).

И.о. ректора М.Н. Назаров

Приложение №1
к приказу №
от 2021 г.

Список лиц, зачисляемых на 1 курс очной формы обучения по договорам об оказании
платных образовательных услуг по результатам освоения поступающими образовательной

программы среднего общего образования

на специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям):

№
п/п Фамилия, имя, отчество Средний балл

аттестата
1. Маланина Ульяна Дмитриевна 4,706
2. Крецу Ариана Анатольевна 4,647
3. Шпиронок Оксана Игоревна 4,632
4. Гусева Полина Николаевна 4,588
5. Могилёв Даниил Петрович 4,529
6. Мамедова Шейда Баратовна 4,471

7. Андросова Айаана Айааловна 4,333
*4,000

8. Оганнисян Ангелина Мгеровна 4,333
*4,000

9. Фаталина Анастасия Алексеевна 4,313
10. Маслова Елизавета Андреевна 4,294
И. Копусова Наталья Сергеевна 4,235
12. Эрфурт Александр Иванович 4,214
13. Алексеевский Дмитрий Сергеевич 4,188
14. Берлезева Ангелина Александровна 4,167

15. Мончак Олеся Юрьевна 4,118
*3,667

16. Широкова Дарья Дмитриевна 4,118
*3,667

17. Жигадлова Вероника Анатольевна 4,111
18. Баумштарк Виктор Игоревич 4,059

19. Баранова Алина Сергеевна 4,000
*3,667

20. Волобуева Анна Эдуардовна 4,000
*3,667

21. Пойда Кристина Михайловна 3,941
22. Князев Артём Сергеевич 3,824
23. Петров Никита Андреевич 3,800
24. Пискунова Полина Александровна 3,765
25. Мещанов Эдуард Артурович 3,733
26. Шмелев Олег Эдуардович 3,706

27. Водяков Александр Александрович 3,647
*3,333

28. Боглачев Данила Сергеевич 3,647
*3,000

29. Добрынина Дарья Викторовна 3,600

^Сб^слч/(зр1^<^дниы балл по общеобразователъному(ым) профилъному(ым) предмету(ам);

30. Ерохин Андрей Владимирович 3,588
*3,333

31. Лихобабенко Никита Максимович 3,588
*3,000

32. Каштанов Даниил Алексеевич 3,529
33. Тавчев Сергей Андреевич 3,471
34. Мошталёв Максим Михайлович 3,429
35. Сафронов Илья Сергеевич 3,385
36. Орехов Виктор Олегович 3,353
37. Гуреев Никита Дмитриевич 3,333
38. Козлов Тимофей Алексеевич 3,235
39. Козлова Анастасия Алексеевна 3,118

- на специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Средний балл

аттестата
1. Комаренко Ярославна Игоревна 4,938
2. Туктарова Карина Ильфатовна 4,895
3. Михайлова Дарья Николаевна 4,875

4. Анчабадзе Ксения Анриевна 4,824
*5,000

5. Байбулина Анастасия Владимировна 4,824
*5,000

6. Исмагилова Гульгина Гаязовна 4,824
*5,000

7. Исина Ксения Ильдаровна 4,813
8. Патрогина Марина Владимировна 4,778
9. Филюшова Татьяна Игоревна 4,762
10. Романова Дарья Романовна 4,714

И. Гриценко Ирина Сергеевна 4,706
*4,667

12. Лысенко Валерия Николаевна 4,706
*4,333

13. Сирота Анастасия Алексеевна 4,667
*5,000

14. Очирова Алина Анатольевна 4,667
*4,000

15. Литвинова Анастасия Олеговна 4,647
16. Ооматбек Уулу Исламбек 4,571

17. Сероштан Дарья Александровна 4,533
*4,667

18. Сыроватская Мария Алексеевна 4,533
*4,000

19. Батоболотова Саран Дашинимаевна 4,529

20. Захарова Анастасия Валерьевна 4,500
*4,667

21. Еремеев Арчын Гаврилович 4,500
*4,333

22. Казакова Юлиана Максимовна 4,500

*История - 4,
Обществознани

е-4,
Русский язык -

4

23. Шлык . Софья Сергеевна

4,500
* История - 4,

Обществознани
е-4,

Русский язык -
4

24. Оленева Кристина Дмитриевна

4,500
* История - 5,

Обществознани
е - «-»,

Русский язык -
4

25. Нягина Кристина Владимировна 4,471
26. Вахранева Злата Сергеевна 4,444
27. Космакова София Игоревна 4,438
28. Шахматова Василиса Андреевна 4,421

29. Федорова Полина Александровна 4,412
*4,333

30. Г асанзаде Пакиза Бакир кызы 4,412
*3,667

31. Коняхина Эмилия Игоревна 4,400
*4,000

32. Черкашина София Константиновна 4,400
*4,000

33. Коваль Ирина Александровна 4,389
*4,333

34. Чинилова Лариса Дмитриевна 4,389
*4,333

35. Василевский Тимофей Сергеевич 4,353
*4,000

36. Севанян Артур 4,353
*4,000

37. Анчугов Иван Николаевич 4,333
*4,000

38. Крих Софья Павловна 4,333
*4,000

39. Реукова Анастасия Юрьевна 4,316

40. Васильева Анжелика Мариновна 4,313
*4,333

41. Путря Екатерина Юрьевна 4,313
*4,333

42. Ефимов Павел Михайлович 4,313
*4,000

43. Дубровская Устинья Сергеевна 4,313
*3,667

44. Винокурова Юлия Максимовна 4,308
45. Алтынбаева Розалия Ильшатовна 4,294

*4,000

46. Тубольцева Алина Александровна 4,294
*4,000

47. Янц Ольга Игоревна 4,294
*4,000

48. Нечаев Дмитрий Юрьевич 4,286
*4,000

49. Пичугина Амалия Андреевна 4,286
*4,000

50. Арсютина Кристина Алексеевна 4,278
*4,000

51. Смирнова Юлия Сергеевна 4,278
*4,000

52. Вокуев Анатолий Тимофеевич 4,267
*4,000

53. Синельникова Ирина Павловна 4,267
*4,000

54. Стручкова Лилияна Егоровна 4,267
*4,000

55. Балабан Виктория Витальевна 4,250
*4,667

56. Монастырева Уйгуна Васильевна 4,250
*4,000

57. Дорджиева Оэлун Пюрвеевна 4,250
*3,667

58. Ершова Екатерина Алексеевна 4,235
*4,333

59. Максименко Георгий Сергеевич 4,235
*4,000

60. Шарова Алина Андреевна 4,235
*4,000

61. Гумен Анастасия Викторовна 4,200

62. Демьяненко Дарья Алексеевна 4,188
*4,000

63. Филиппов Виталий Сергеевич 4,188
*4,000

64. Данилов Антон Максимович 4,188
*3,667

65. Фугин Сергей Валерьевич 4,176
*4,333

66. Доброхотова Виолетта Кирилловна 4,176
*4,000

67. Исрафилова Милена Махмудовна 4,176
*4,000

68. Соколова Анна Сергеевна 4,176
*3,667

69. Бусыгина Диана Сергеевна 4,143
70. Мамедов Рамиль Валехович 4,125

*4,000
71. Ткалич Мария Александровна 4,125

*4,000

72. Ахмедова Фируза Фирдовси кызы 4,125
*3,667

73. Антропова Анна Гурамовна 4,118

*4,000

74. Овсяников Федор Александрович 4,118
*4,000

75. Саакян Сюне Андраники 4,118
*3,667

76. Архипова Ярослава Николаевна 4,111
*4,000

77. Минаева Арина Васильевна 4,111
*3,667

78. Хавов Владислав Денисович 4,111
*3,667

79. Фатахов Давид Магомедович 4,105
80. Денисова Юлия Николаевна 4,067

81. Мациевская Елизавета Алексеевна 4,063
*4,667

82. Мещерякова Юлия Дмитриевна 4,063
*4,000

83. Пияйко Елена Ивановна 4,063
*4,000

84. Чернова Алина Андреевна 4,063
*4,000

85. Сидорин Даниил Денисович 4,059
86. Ефимова Анастасия Игоревна 4,053
87. Виленская Марина Александровна 4,050

88. Колесникова Дарья Александровна 4,000
*4,000

89. Потапов Никита Романович 4,000
*4,000

90. Пузан Елизавета Сергеевна 4,000
*4,000

91. Золотова Дарья Алексеевна 4,000
*3,667

92. Мясников Евгений Андреевич 4,000
*3,667

93. Хорунжий Данил Антонович 4,000
*3,667

94. Абрамов Никита Семенович 3,944

95. Лебедева Мария Сергеевна

3,941
* История - 4,

Обществознани
е-4,

Русский язык -
4

96. Михайловская Анастасия Дмитриевна

3,941
* История - 4,

Обществознани
е-4,

Русский язык -
4

97. Леонова Ульяна Александровна
3,941

* История - 4,
Обществознани

е-4-,

Русский язык -
3

98. Муравьева Ольга Андреевна

3,941
*История - 4,

Обществознани
е-4,

Русский язык -
3

99. Лобанова Елизавета Максимовна

3,941
* История - 3,

Обществознани
е-4,

Русский язык -
4

100. Алиев Рустам Эльхан оглы

3,889
* История - 5,

Обществознани
е-4,

Русский язык -
3

101. Мохова Юлия Александровна

3,889
* История - 4,

Обществознани
е-4,

Русский язык -
3

102. Апинян Анна Григоровна

3,889
* История - 3,

Обществознани
е-4,

Русский язык -
4

103. Мартыкайнен Владислав Дмитриевич 3,882
*3,667

104. Бездетнова Карина Павловна 3,882
*3,667

105. Орлова Алена Алексеевна 3,882
*3,000

106. Сигин Даниил Витальевич

3,875
* История - 4,

Обществознани
е-4,

Русский язык -
3

107. Таджибаева Кристина Алишеровна

3,875
* История - «-»,
Обществознани

е-4,
Русский язык -

4
108. Головко Анатолий Дмитриевич 3,870
109. Пужайло Яна Витальевна 3,857
110. Седякина Руслана Романовна 3,846

111. Буравцева Мария Вячеславовна 3,842
112. Иванова Софья Михайловна 3,833

113. Кулиев Ринат Азарович 3,824
*4,000

114. Осадчая Анастасия Викторовна 3,824
*3,667

115. Баталева Екатерина Николаевна 3,824
*3,333

116. Бычек Татьяна Борисовна 3,824
*3,333

117. Гаджиев Канан Джейхун оглы 3,800
*3,667

118. Зотов Владислав Владимирович 3,800
*3,667

119. Бендер Александр Владимирович

3,765
* История - 4,

Обществознани
е-4,

Русский язык -
3

120. Балковой Никита Юрьевич

3,765
* История - 3,

Обществознани
е-4,

Русский язык -
4

121. Киселев Илья Алексеевич

3,765
* История - 3,

Обществознани
е-3,

Русский язык -
3

122. Богомолов Михаил Дмитриевич 3,750
123. Стручков Никита Сергеевич 3,733

124. Петров Егор Алексеевич 3,714
*3,333

125. Кныш Кирилл Максимович 3,714
*3,000

126. Шоть Дмитрий Васильевич 3,706
127. Хайрутдинова Юнона Валерьевна 3,667

*4,000
128. Зелинский Егор Романович 3,667

*3,000
129. Рябоконь Владислав Алексеевич 3,667

*3,000
130. Мельников Данила Алексеевич 3,647
131. Вепрев Арсений Игоревич 3,625
132. Шкиль Яна Валерьевна 3,600

133. Бондаренко Сергей Олегович 3,588
*4,000

134. Хомякова Юлия Игоревна 3,588
*3,667

135. Цветков Андрей Алексеевич 3,588

*балл/средний балл по общеобразовательному(ым) профильному(ым) предмету(ам);

*3,667

136. Духова Полина Андреевна 3,588
*3,333

137. Медведевских Владислав Михайлович 3,579
138. Плющ Арина Романовна 3,533

139. Вакуленко Сергей Владимирович 3,529
*3,667

140. Когановская София Витальевна 3,529
*3,333

141. Хуурак Сергей Радионович 3,529
*3,000

142. Тукаев Александр Вячеславович 3,529
*3,333

143. Огий Никита Романович 3,471
144. Попович Алена Марковна 3,417
145. Лантух Ярослав Эдуардович 3,412
146. Катков Никита Вадимович 3,400
147. Мочалов Владимир Вячеславович 3,375
148. Мамараджабов Ахлиддин Абдухалимович 3,353
149. Фомичев Александр Сергеевич 3,333
150. Егоров Даниил Дмитриевич 3,263

151. Низовец Данила Игоревич 3,250
*3,333

152. Онацко Андрей Андреевич 3,250
*3,000

153. Рудковский Даниил Владимирович 3,231
154. Камнев Дмитрий Вадимович 3,176
155. Спиридонов Максим Александрович 3,125

Приложение №2
к приказу №
от «<^» 2021 г.

Список лиц, зачисляемых на 1 курс очной формы обучения по договорам об оказании
платных образовательных услуг по результатам освоения поступающими образовательной

программы среднего общего образования и относящихся к категории поступающих -
иностранные граждане

- на специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям):

№
п/п Фамилия, имя, отчество Средний балл

аттестата
1. Аширов Нураддин Эльмир оглы 3,111